
 
 

UCHWAŁA NR X/124/2024 
RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia ulg i zwolnień przewozowych 

Na podstawie art. 50a ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2778),  art.7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2024 poz. 1465) - Rada Gminy Dębica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się uprawnienie do zwolnionych i ulgowych przejazdów w ramach transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej realizowanego na terenie Gminy Dębica. 

2. Uprawnienie przysługuje w wysokości 100 % lub 50 % ceny biletu obowiązującego na danej trasie, lub 
wartości biletu miesięcznego. 

§ 2. 1. Uprawnienia przysługujące przy zakupie biletu miesięcznego i jednorazowego przysługują: uczniom 
szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych zamieszkałych na terenie gminy Dębica. 

2. Uprawnienia przysługujące przy zakupie biletu jednorazowego przysługują: 

1) Osobom, które ukończyły 70 lat życia, 

2) Emerytom i rencistom, 

3) Inwalidom (w tym niewidomym i głuchoniemym) o znacznym stopniu niepełnosprawności), 

4) Niewidomym o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

5) Osobom, które uzyskały orzeczenie Powiatowego Zespołu ds. orzekania o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, 

6) Honorowym dawcom krwi, którzy oddali co najmniej 10 litrów krwi (kobiety) albo 12 litrów krwi 
(mężczyźni) 

3. Uprawnienia określone w ust. 1 i 2 przysługują pod warunkiem zamieszkiwania danego uprawnionego 
na terenie Gminy Dębica. 

§ 3. 1. Osoby, o których mowa w § 2 ust. 1 uprawnione są  do ulgi w wynosi 50 % ceny biletu 
miesięcznego i jednorazowego. 

2. Osoby, o których mowa w  § 2 ust. 2 pkt 1 i 6 uprawnione są do ulgi w wysokości 100 % ceny biletu 
jednorazowego. 

3. Osoby, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2-5 uprawnione są do ulgi w wysokości 50 % ceny biletu 
jednorazowego. 

4. Zwolnienia i ulgi w opłatach za przejazd nie sumują się. Uprawniony przy zakupie biletu może 
skorzystać tylko z jednej ulgi lub zwolnienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 grudnia 2024 r.

Poz. 5941



§ 4. Dokumentami potwierdzającymi uprawnienie do ulgi  lub zwolnienia są: 

1. Dla uprawnionych określonych w § 2 ust. 1-  legitymacja szkolna. 

2. Dla uprawnionych określonych w § 2 ust. 2 pkt 1- Dowód osobisty lub inny dokument tożsamości ze 
zdjęciem potwierdzający wiek osoby uprawnionej do ulgi. 

3. Dla uprawnionych określonych w § 2 ust. 2 pkt 2 - Legitymacja emeryta-rencisty 

4. Dla uprawnionych określonych w § 2 ust. 2 pkt 3 – Legitymacja emeryta  - rencisty dokumentująca 
niepełnosprawność (ze zdjęciem). 

5. Dla uprawnionych określonych w § 2 ust. 2 pkt 4 – Legitymacja Polskiego Związku Niewidomych 
dokumentująca niepełnosprawność (ze zdjęciem), Legitymacja dokumentująca niepełnosprawność wydana 
przez Starostę (ze zdjęciem). 

6. Dla uprawnionych określonych w § 2 ust. 2 pkt 5 -  Legitymacja dokumentująca niepełnosprawność 
wydana przez Starostę (ze zdjęciem), Orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane przez uprawniony 
organ – tylko dla uprawnionych, których legitymacja nie zawiera: zdjęcia osoby uprawnionej i wpisu o stopniu 
niepełnosprawności. 

7. Dla uprawnionych określonych w § 2 ust. 2 pkt 6 – Legitymacja Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I lub 
II stopnia wraz z dokumentem tożsamości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dębica 

 
 

Agata Wiater 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5941


	UCHWAŁA NR X/124/2024 RADY GMINY DĘBICA z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-12-31T12:05:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




